
                      

Medborgarlöfte 2020

Medborgarlöftet är en utveckling och förstärkning av 
samverkansöverenskommelsen mellan Falkenbergs kommun, lokal 
nämnd Falkenberg Region Halland och lokalpolisområde Falkenberg.

Detta är ett åtagande gentemot invånarna i Falkenbergs kommun och 
utgörs av ett antal konkreta aktiviteter under 2020.

Syfte
Medborgarlöftet är en del i ett arbetssätt som handlar om att lyssna på vad de som bor och 
verkar i ett område upplever som viktigast för att känna sig trygga. Syftet är ytterst att öka 
tryggheten och minska brottsligheten, men också att bygga förtroende samt engagera och 
involvera medborgare tillsammans med lokalsamhällets aktörer. Detta bidrar i sin tur till att 
på sikt ge en positiv effekt på trygghetsskapande, kontaktskapande, brottsförebyggande och 
brottsutredande arbete. 

Bakgrund
I samverkansöverenskommelsen (2018-2019) beslutades om tre prioriterade områden; 

 ANDT (alkohol, narkotika, dopning, tobak)
 Tillit och trygghet 
 Barn och ungas uppväxtvillkor. 

En gemensam lägesbild togs fram 2016 i syfte att ge lokal kunskap inom dessa områden. 
Lägesbilden består av demografisk fakta, statistik samt resultat från genomförda medborgar- 
och medarbetardialoger, där informationen från dialogerna får en särskilt framhållen 
betydelse. Lägesbilden uppdaterades under 2019 med ny statistik och medborgarenkät samt 
en orsaksanalys av problematik kopplad till socialt utsatta bostadsområden. Lägesbilden visar 
bland annat att det finns skillnader i livsvillkor beroende på var man bor i kommunen. Den 
visar också att unga vuxna i högre utstäckning uttrycker tillitsbrist och psykisk ohälsa.

Medborgardialog har genomförts av polisen i Falkenberg genom en enkät med frågor kring 
trygghet. Samma frågor ställdes i enkäten 2018. Det som uttrycks i enkäten är att det som 
skapar otrygghet är oro för att bli brottsutsatt (främst misshandel och inbrott), allmänt 
ordningsstörande beteende, trafikbrott och otillfredsställande belysning. Det som efterfrågas 
för att möta detta är, med stor marginal, ökad synlighet/närvaro av polis. Därefter nämns 
trafikrelaterat arbete, punktmarkering av kriminella personer och utökat arbete i/med skolan. 
Även kameraövervakning omnämns.

Medarbetardialoger har återigen genomförts inom lokalpolisområde Falkenberg där 
medarbetarna har gett förslag på lämpliga aktiviteter för att möta den tydliga efterfrågan på 
ökad synlighet/närvaro av polisen. Några av dessa aktiviteter har vi valt att skriva in i detta 
löfte. 



Den gemensamma lägesbilden samt polisens medarbetar- och medborgardialoger har legat till 
grund för framtagandet av vårt gemensamma medborgarlöfte här i Falkenberg. 

Vårt medborgarlöfte
Falkenbergs kommun, lokal nämnd Falkenberg Region Halland och polisen i Falkenberg 
lovar att utföra följande aktiviteter:

 MBU-utbildning riktad till ungdomar i åldern 15-20 år. MBU står för Människan Bakom 
Uniformen. En (1) omgång under hösten 2020. (Region Halland, Kommunen, Polisen)

 Operation Härkontakt. Riktad närvaro i Falkenbergs kommuns inland med mobilt 
poliskontor och cyklar. 10 tillfällen. (Polisen)

 Utbildning av polisiära volontärer riktad till personer över 18 år. En (1) omgång under 
våren 2020. (Polisen)

 Hastighetsdämpande åtgärd på Hansagårdsvägen. (Kommunen)

 Spårviddshinder på bussgatan mellan Ormvråksvägen och Stenfalksvägen. (Kommunen)

 Kameraövervakning i P-hus Centrum. (Kommunen)

 Pröva olika metoder för att arbeta med könsnormer. (Region Halland)

Önskvärda effekter
Ökad delaktighet och tillit

- Målet med MBU-utbildningen är att öka ungdomars delaktighet och öka förståelsen 
mellan ungdomar och de som arbetar i samhällsstödjande yrken.

- Målet med Operation Härkontakt är att tillmötesgå det i medborgardialogen starkt 
uttryckta behovet av ökad synlighet/närvaro av polis, även utanför centralorten.

- Volontärsutbildningen har flera mål och syften. Ett är att öka förtroendet och närheten 
mellan polis och lokalsamhälle, ett annat är att öka lokalsamhällets delaktighet i det 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Volontärerna möter också behovet 
av ökad synlighet och närvaro.

Trafik
- Målet med hastighetsdämpande åtgärder och spårviddshinder är att höja 

trafiksäkerheten och därigenom sänka olyckstalen. Åtgärderna på bussgatan ligger i 
linje med behov uttryckta av boende i närområdet. 

- Effekten av kameraövervakning är i många fall trygghetsskapande och 
brottsförebyggande men också en viktig del i det brottsutredande arbetet. 

Psykisk hälsa
- Syftet med att pröva metoder för arbete kring könsnormer är skapa strukturerade och 

välriktade insatser som kan genomföras kontinuerligt. Det är ett led i ett långsiktigt 
arbete med att skapa attitydförändringar avseende sociala normer och värderingar. I 
förlängningen är detta tänkt att bidra till ett mer inkluderande och hållbart Falkenberg. 



Uppföljning
Aktiviteterna kommer att följas upp av de tre inblandade organisationerna vid årets slut. 
Återkoppling kring enskilda aktiviteters utfall kommer ges löpande via respektive 
kommunikationskanaler.
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